
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Piazza  IV Novembre  –  22070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it  

 

 

 

CIG: ZEA39C3B1E 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visto l’art. 45 co. 2 del D.I. n 129 del 28/08/2018 concernente criteri e limiti per lo 

svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico, di alcune attività negoziali, tra le quali i 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività e insegnamenti;  

• Vista il Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s.2022/2023;  

• Considerato che si rende necessario espletare le procedure per il conferimento di uno o 

più incarichi per il progetto di Pensatoio Pedagogico per le scuole dell’Infanzia dell’Istituto 

Comprensivo e per il progetto Psicopedagogico per le scuole dell’Infanzia di Capiago, 

Montorfano e Senna C., per le scuole Primarie di Capiago, Intimiano e Montorfano e la 

scuola Secondaria di Intimiano; 

• Visto il finanziamento col diritto allo studio a.s 2022/2023 del Comune di Capiago 

Intimiano, Montorfano e Senna C. per il progetto “Pensatoio Pedagogico” e il progetto 

“Psicopedagogico”; 

• Ritenuto di procedere in merito;  

 

 

DETERMINA 

 

di procedere alla selezione, ad evidenza pubblica, per il conferimento ad uno o più esperti per il 

progetto “Pensatoio Pedagogico” per le scuole dell’Infanzia di Capiago, Montorfano e Senna C. e 

“Psicopedagogico” per i plessi della Scuola dell’Infanzia di Capiago e Montorfano, per le Primarie 

di Capiago, Montorfano e Intimiano e per la scuola Secondaria di Intimiano. 

Gli incarichi saranno finalizzati a prestazioni d’opera intellettuale per supportare gli 

alunni/insegnanti/genitori nei percorsi di ricerca pedagogica e didattica con interventi differenti 

come indicato di seguito: 

 

1- L’incarico per il progetto “Sportello d’ascolto” finalizzato ad affiancare gli alunni di tutte le 

classi della Secondaria di Intimiano in una fase del ciclo della vita densa di cambiamenti, 

per max n.70 ore; 

2- L’incarico per attività supporto Psicopedagogico rivolto agli alunni, insegnanti, genitori per 

il seguente monte orario: Primaria di Capiago per max n.42 ore, Primaria di Intimiano 

per max n.45 ore, Primaria Montorfano per max n. 70 ore, Infanzia di Capiago per max 

n.10 ore e Infanzia di Montorfano per max n. 18 ore. 

3- L’incarico per il progetto Pensatoio Psicologico rivolto alle insegnanti dell’ Infanzia Capiago 

per n. 8 ore, dell’ Infanzia Montorfano per n. 6 ore e dell’ Infanzia Senna C. per n. 14 

ore. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

               Dott.ssa Giovanna Ugga  
            (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

           Codice dell’Amministrazione   digitale e norme connesse) 

 

 

 

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.edu.it/

		2023-02-01T15:15:57+0100
	Giovanna Ugga




